
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ

ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

-----
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: K. Μικέλης 
Τηλέφωνο: 210-3443351, Fax: 210-3442331
E-mail:t01mso2@ypepth.gr

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:

Μαρούσι,            1-12-2010
Αρ. πρωτ. Βαθμός προτ.

                    2015/Β1

                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  της  Υπουργικής  Απόφασης  υπ’  αριθμ.  Β1/610/16-10-1991 
«Σύσταση Τεχνικού  Συμβουλίου στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Β’ 850).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 6 του ν. 1966/1991 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 147) και του άρθρου 4 παρ. 10 (β) 

του ν. 3481/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 162),

β) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98),

γ) της υπ’ αρ. 138325/Β1/29-12-2007 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασύνθεση των Τεχνικών Συμβουλίων των 

Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 38),

δ) της υπ’ αριθμ. 1120/Η/7-12010 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

Υφυπουργών  του  Υπουργείου  Παιδείας  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων, 

Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου» (Φ.Ε.Κ. Β’ 1).

2. Τη σύμφωνη γνώμη του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(συνεδρίαση της 77/14-12-2009).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,



Αποφασίζουμε

1. Το  προβλεπόμενο  από  την  παρ.  1  της  Υπουργικής  Απόφασης  υπ’  αριθμ. 

Β1/610/16-10-1991 (Φ.Ε.Κ. Β’ 850) Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

γίνεται επταμελές και αποτελείται από:

α) Τρία (3) μέλη Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Αιγαίου, διπλωματούχους μηχανικούς.

         β) Έναν (1) εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, 

μόνιμο Υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο της Ν.Α. Λέσβου, μόνιμο Υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών.

δ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου 

του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος.

ε) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων.

Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές τους.

2.      Η παρ. 3 της ανωτέρω απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

‘’Η  θητεία  των  μελών  του  Τεχνικού  Συμβουλίου  είναι  τριετής.   Το  συμβούλιο 

διατυπώνει τη γνώμη του για τα τεχνικά θέματα που ορίζουν οι διατάξεις των Νόμων 

3669/2008 «Κύρωση της  κωδικοποίησης της  νομοθεσίας  της  κατασκευής  δημοσίων 

έργων» (Φ.Ε.Κ. Α’ 116) και 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 

εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 

42), όπως ισχύουν κάθε φορά, όπως και για κάθε τεχνικό θέμα το οποίο παραπέμπεται 

από τη Σύγκλητο του ιδρύματος ή/και άλλα αρμόδια όργανα.’’

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                                                  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ

2


	Αποφασίζουμε

